
 

MAS sv. Jana z Nepomuku, o.s. 
Nám. Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, IČ: 26678004  

http://www.mas.nepomucko.cz, mas.nepomucko@seznam.cz, 
Tel.: +420 602 334 882, +420 602 334 883   

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

ZÁPIS Z VALNÉ HROMADY MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY SVATÉHO JANA Z NEPOMUKU,  
ZE DNE 20.6. 2011 V MILÍNOVĚ 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Jednání valné hromady zahájil předseda Místní akční skupiny, Jindřich Jindřich  

a konstatoval, ţe je přítomno 15 členů Místní akční skupiny sv. Jana z Nepomuku, a tudíţ  

je valná hromada usnášeníschopná. 

 

 

Program: 

I. Zpráva o hospodaření a činnosti MAS v roce 2010 

II. Informace o aktivitách MAS v roce 2011 a projednání a schválení rozpočtu 

III. Výběr projektů pro podporu v rámci VI. Výzvy MAS 

IV. Návrh opatření pro VII. Výzvu 

V. Aktualizace Strategického plánu LEADER 

VI. Představení nových členů MAS 

VII. Ostatní 

 

I. Zpráva o hospodaření a činnosti MAS v roce 2010 

MAS v roce 2010 hospodařila s výsledkem: 

Výnosy  1 999 644 Kč 

Náklady 1 423 561 Kč 

HV    576 082 Kč 

HV zaúčtován k 31.3. 2011 na účet 932 – Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let, ke stejnému datu bylo podáno daňové 

přiznání. 

 

Realizace SPL 

Celková alokace 7 446 260 Kč 

  návrh pro rok 2010 skutečnost roku 2010 

- reţie MAS 1 348 113 (18,1 %) 1 102 374 (14,8 %) 

- podpora projektů 6 098 147 6 343 886 

Proplacená dotace: 264 326 Kč (6.9. 2010), 379 928 (3.3. 2011), 457 662 (9.5. 2011). 

Korekce dotace ve výši 458 Kč. 

 



 

MAS sv. Jana z Nepomuku, o.s. 
Nám. Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, IČ: 26678004  

http://www.mas.nepomucko.cz, mas.nepomucko@seznam.cz, 
Tel.: +420 602 334 882, +420 602 334 883   

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

Další aktivity MAS 

Prameny – turistický bulletin MAS 

- Výdaje  105 896 Kč 

- Příjmy 112 800 Kč (včetně dotace) 

- Dotace   50 000 Kč 

- Rozdíl  + 6 904 Kč 

STARTÉR pro mladé 

- Výdaje 40 000 Kč (4 podpořené projekty) 

- Příjmy 40 000 Kč (příspěvky podnikatelů a mikroregionu) 

- Rozdíl                0 Kč 

Probouzení venkovských lídrů (vzdělávací projekt Města Spálené Poříčí – dodavatelské sluţby) 

- Výdaje    62 736 Kč 

- Příjmy 107 356 Kč 

- Rozdíl    44 620 Kč 

Ostatní 

- Výdaje   39 984 Kč 

- Příjmy 144 158 Kč 

- Rozdíl 107 174 Kč 

 

K hospodaření MAS v roce 2010 byla přednesena zpráva RK MAS Ing. Jiranem s tímto závěrem: 

RK MAS neshledala v účetnictví a hospodaření MAS nedostatky. 

RK MAS shledala realizaci uvedených projektů/akcí v souladu s jejich záměry schválenými PV MAS, resp. VH MAS, v souladu 

s pravidly programů a podmínkami uvedenými ve smlouvách o poskytnutí dotace. V případě projektu „Enjoy Fest“ realizátora 

Triple Animals Team RK MAS upozorňuje na dosavadní dílčí nesplnění některých podmínek realizace projektu a prozatím 

navrhuje vyzvat realizátora k doplnění těchto nedostatků. Takové je konstatování RK MAS k činnosti MAS svatého Jana 

z Nepomuku v roce 2010 na základě dostupných dokumentů a informací. 

Více viz. Zpráva Revizní komise o činnosti MAS svatého Jana z Nepomuku za rok 2010. 

 

Výsledek hlasování o hospodaření a činnosti MAS v roce 2010: 

Pro: 15     Proti: 0   Zdrţel se: 0 

 

 

 



 

MAS sv. Jana z Nepomuku, o.s. 
Nám. Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, IČ: 26678004  

http://www.mas.nepomucko.cz, mas.nepomucko@seznam.cz, 
Tel.: +420 602 334 882, +420 602 334 883   

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

II. Informace o aktivitách MAS v roce 2011 a projednání rozpočtu  

Realizace SPL 

Celková alokace 5 020 343 Kč 

Podpora projektů 4 015 343 Kč 

Reţie MAS 1 005 000 Kč 

 

Reţie MAS – návrh  

Položka  Kč  

Aktualizace  SPL  5 000  

Kancelářské potřeby  13 500  

Telefon, pošta  30 000  

Nájem  48 000  

Vzdělávací akce  9 500  

Osobní náklady  864 000  

Propagace  15 000  

Výměna zkušeností  20 000 (10 000 příspěvek NS MAS)  

 

Aktivity MAS v roce 2011 

Prameny  - bulletin cestovního ruchu 

-  byla podána ţádost na PK, dotace nebyla poskytnuta, hledáme jiné zdroje financování  

Venkovská tržnice III. – projekt spolupráce MAS 

-  projekt je připravován, předpokládaná výše projektu za naši MAS je cca 500 000 Kč 

Oživme společně památky a pověsti z míst tajemných i kouzelných – projekt spolupráce MAS 

-  projekt je připravován, předpokládaná výše projektu za naši MAS je cca 400 000 Kč 

Konference ve Finsku – tematické zaměření na lesnictví, myslivost, leader aktivity 



 

MAS sv. Jana z Nepomuku, o.s. 
Nám. Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, IČ: 26678004  

http://www.mas.nepomucko.cz, mas.nepomucko@seznam.cz, 
Tel.: +420 602 334 882, +420 602 334 883   

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

- byla podána ţádost na PK, vyjádření k poskytnutí dotace prozatím nemáme, během přípravy ţádosti byla uzavřena 

dohoda o spolupráci s MS Spálené Poříčí, MS Hořehledy a MS Mladý Smolivec  

Mezinárodní setkání mládeže v Litvě 

- spolupráce s MAS Krajina srdce, projekt realizován v rámci EU programu Youth in Action 

 

Finanční příspěvek od DSO Mikroregion Nepomucko: 

Plán pro rok 2011 – 100 000 Kč, zatím neschválen poskytovatelem. 

Návrh vyuţití: 

- úhrada úroků úvěru na zajištění reţie MAS, úhrada úroků úvěrů na zajištění realizace projektů spolupráce, 

- úhrada spolufinancování realizace projektů spolupráce, 

- úhrada nezpůsobilých výdajů provozu MAS, 

- realizace vzdělávacích aktivit, případně exkurze pro zastupitele obcí 

 

Výsledek hlasování o návrhu rozpočtu a aktivitách MAS v roce 2011: 

Pro: 14     Proti: 0   Zdrţel se: 1 

 

Dotace MAS PK 2011 – návrh využití dotace 

Předpokládaná výše dotace je 100 – 150 tis. Kč. V případě významně jiné částky dotace PV MAS navrhne jiné pouţití, rozdělení 

dotace.  

Předkládaný návrh PV MAS ze dne 15.6. 2011: 

Aktivita  % z celkové alokace  

GP STARTÉR  30 

Prameny – turistický bulletin  10 

Doteky řemesel – prezentační akce místních řemeslníků  20 

Vzdělávání „Pořádání naučných programů“  10 

Organizační zajištění  30 

 

 



 

MAS sv. Jana z Nepomuku, o.s. 
Nám. Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, IČ: 26678004  

http://www.mas.nepomucko.cz, mas.nepomucko@seznam.cz, 
Tel.: +420 602 334 882, +420 602 334 883   

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

Výsledek hlasování o návrhu využití dotace PK MAS pro rok 2011: 

Pro: 14     Proti: 0   Zdrţel se: 1 

 

III. Výběr projektů pro podporu v rámci VI. Výzvy 

PV MAS předloţil 2 návrhy na podporu projektů v rámci VI. Výzvy (návrh PV MAS ze dne 15.6. 2011) 

Návrh 1 PV MAS: 

Fiche 1 

Žadatel  Projekt  Dotace  

Římskokatolická farnost 

arciděkanství Nepomuk  

Rokoko nejen pro oko – záchrana milečských varhan  494 010  

Ing. Jiří Tetzeli  Vybudování výstavní expozice lidových krojů oblasti 

jiţního Plzeňska  

448 000  

Římskokatolická farnost Spálené 

Poříčí  

Rekonstrukce fasád objektu fary č.p. 4 v Těnovicích  549 617  

 

Fiche 4 

Žadatel  Projekt  Dotace  

Město Spálené Poříčí  Naše školka pod novou střechou  404 913  

Obec Vrčeň  Učíme se jeden od druhého  389 580  

MONTEVERDE, o.s.  Vzdělávací semináře pro rozvoj regionu – I. etapa  425 500  

 

Fiche 11 

Žadatel  Projekt  Dotace  

Václav Ziegler  Sklad nehořlavého materiálu a dovybavení kovárny  368 290  



 

MAS sv. Jana z Nepomuku, o.s. 
Nám. Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, IČ: 26678004  

http://www.mas.nepomucko.cz, mas.nepomucko@seznam.cz, 
Tel.: +420 602 334 882, +420 602 334 883   

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

Jiří Horvát  Montážní truhlářská dílna a pořízení formátovací pily  249 630  

Jan Krieg  AUTOSERVIS  82 850  

 

Poskytnutá dotace celkem 1 772 278 Kč, přesun do VII. Výzvy 777 722 Kč. 

 

Návrh 2 PV MAS: 

Fiche 1 

Žadatel  Projekt  Dotace  

Římskokatolická farnost 

arciděkanství Nepomuk  

Rokoko nejen pro oko – záchrana milečských varhan  494 010  

Ing. Jiří Tetzeli  Vybudování výstavní expozice lidových krojů oblasti 

jiţního Plzeňska  

448 000  

Římskokatolická farnost Spálené 

Poříčí  

Rekonstrukce fasád objektu fary č.p. 4 v Těnovicích  549 617  

 

Fiche 4 

Žadatel  Projekt  Dotace  

Město Spálené Poříčí  Naše školka pod novou střechou  404 913  

Obec Vrčeň  Učíme se jeden od druhého  389 580  

MONTEVERDE, o.s.  Vzdělávací semináře pro rozvoj regionu – I. etapa  425 500  

 

Fiche 11 

Žadatel  Projekt  Dotace  



 

MAS sv. Jana z Nepomuku, o.s. 
Nám. Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, IČ: 26678004  

http://www.mas.nepomucko.cz, mas.nepomucko@seznam.cz, 
Tel.: +420 602 334 882, +420 602 334 883   

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

Václav Ziegler  Sklad nehořlavého materiálu a dovybavení kovárny  368 290  

Jiří Horvát  Montážní truhlářská dílna a pořízení formátovací pily  249 630  

Jan Krieg  AUTOSERVIS  82 850  

 

Poskytnutá dotace celkem 1 805 128 Kč, přesun do VII. výzvy 694 872 Kč. 

 

Výsledek hlasování o podpoření projektů v rámci VI. Výzvy MAS, resp. o návrhu PV MAS o podpoření projektů v rámci 

VI. Výzvy MAS: 

Návrh 1: 10     Návrh 2: 3   Zdrţel se: 2 

 

IV. Návrh opatření a alokace pro VII. Výzvu 

Celková alokace cca 2 300 000 Kč. 

Návrh PV MAS z 15.6. 2011. 

Rozdělení dle jednotlivých fichí: 

Opatření  Alokace (%)  Alokace (Kč)  

2.3. Obnova a kultivace veřejných prostranství jako míst k setkávání  25  575 000  

2.5. Zázemí pro kulturní, společenské a sportovní aktivity  36  828 000  

4.9. Diversifikace činnosti zemědělských subjektů  10  230 000  

4.11. Rozvoj tradičních řemesel a drobného podnikání  29  667 000  

 

Výsledek hlasování o návrhu opatření a alokace pro VII. Výzvu: 

Pro: 14     Proti: 0   Zdrţel se: 1 

 

 

 



 

MAS sv. Jana z Nepomuku, o.s. 
Nám. Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, IČ: 26678004  

http://www.mas.nepomucko.cz, mas.nepomucko@seznam.cz, 
Tel.: +420 602 334 882, +420 602 334 883   

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

V. Aktualizace Strategického plánu LEADER 

VH MAS byla informována o aktivitách prováděných v rámci aktualizace SPL: 

V květnu byla ukončena činnost PS Dědictví regionu, Kvalita ţivota a Podnikání.  

Návrhy na změnu preferenčních kritérií u opatření 2.3., 2.5., 4.9., 4.11. byly projednány PS Hodnocení a výběr projektů.  

Na základě projednaných návrhů na úpravy fichí 2.3., 2.5., 4.9., 4.11. byla provedena jejich úprava k projednání PV MAS. 

Více viz. zápisy jednání jednotlivých PS. 

 

VI. Představení nových členů MAS 

VH MAS byla informována o přijetí/ukončení členství členů MAS. Přijetí členů proběhlo na PV MAS 31.5. 2011. 

Přijaty za členy MAS byly: 

- Šárka Pomahačová, Ţinkovy, aktivní jedinec 

- Iva Přibáňová, Nepomuk- Dvorec, aktivní jedinec 

Členství bylo na základě vlastní ţádosti ukončeno: 

- Martinu Bršlicovi, Nepomuk, podnikatel 

 

VII. Ostatní 

 

Návrh PV MAS na zřízení živnosti 

PV MAS předkládá návrh ze svého jednání 15.6. 2011 na získání ţivnostenských oprávnění v souvislosti s rozvojem činností 

MAS, se kterými jsou spojeny příjmy. 

Navrhovaná ţivnostenská oprávnění: 

- Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků,  

- Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

- Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavných zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, 

veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí, 

- Sluţby v oblasti administrativní správy a sluţby organizačně hospodářské povahy 

V souvislosti se získáním ţivnostenských opatření je potřeba provést úpravu stanov MAS a úkony potřebné pro získání 

ţivnostenských opatření. Tyto úkony zajistí kancelář MAS. 

 

Výsledek hlasování o návrhu PV MAS na zřízení živnostenských oprávnění: 

Pro: 10    Proti: 1   Zdrţel se: 3 

 



 

MAS sv. Jana z Nepomuku, o.s. 
Nám. Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, IČ: 26678004  

http://www.mas.nepomucko.cz, mas.nepomucko@seznam.cz, 
Tel.: +420 602 334 882, +420 602 334 883   

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

Dohoda o partnerství na projektu spolupráce Venkovská tržnice III. 

V souvislosti s přípravou projektu spolupráce byla dohodnuta spolupráce na realizaci projektu s ANNO ČR. Předmětem dohody je 

spolupráce na realizaci aktivit projektu zaměřených na NNO a v porealizační fázi pak vyuţití IS Venkovská trţnice pro 

komunikaci s NNO v rámci území MAS (více viz. návrh Dohody o partnerství). 

 

Výsledek hlasování o návrhu uzavření partnerské dohody s ANNO ČR na realizaci projektu spolupráce Venkovská 

tržnice 3: 

Pro: 12    Proti: 0   Zdrţel se: 3 

 

Křesadlo 2010 – 2011 

Leoš Kubový, zástupce o.s. Voletín poskytnul informace k uskutečněné akci Křesadlo. Dále informoval o tom, ţe další ročník 

akce se uskuteční příští rok ve Spáleném Poříčí. V souvislosti s pořádáním akce nabídnul moţnost spolupráce na zajištění akce, 

resp. uspořádání doprovodného programu (seminář, konference atd.). 

 

Seminář „NNO v cestovním ruchu“ 

Leoš Kubový, zástupce o.s. Voletín pozval zúčastněné na seminář „NNO v cestovním ruchu“, který se bude konat 24.6. 2011 

v Městské knihovně v Plzni.  

 

 

 
 

 
 
Zapsal:  Michal Arnošt   ……………………………………………………… 

 

 

 

Ověřil:   Pavel Jiran   ……………………………………………………… 

 

 

 

Schválil: Jindřich Jindřich   …………………………………………………..... 

 


